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deres Anskuelser» Dette vil efter min Anskuelse 
vcere til aabenbar Skade for Borgerreprcefentationem 
og derfor er jeg for mit Vedkommende en be- 
stemt Modstander deraf. Jeg indser heller ikke 
홢 det skal jeg ikke lade ubemærket 홢- hvorfor 
det ærede Medlem vil lyksaliggjøre Kjøbenhavn 
med en saadan Lov, medens han aldeles ikke 
har gjort eller tænkt paa at ville gjøre 
noget Forsøg paa at lyksaliggjøre de andre 
Kommuner med noget Lignende. De Grunde, 
som der er sor at gjennemføre Forholdstalvalg- 
maaden her i Kjøbenhavn, maa jo akkurat paa 
samme Maade gjælde for at indføre Forholdstab 
valgmaaden ved kommunale gValg andetsteds. 
Jeg vilde derfor have fundet det ønskeligt, at det 
ærede Medlem, naar han vilde bringe dette frem, 
vilde have ført sit Forsøg videre; men forøvrigt? 
benegter jeg ikke, at han vilde findemig som Mod- 
stander af et saadant Forslag, ligesom han finder? 
mig som Modstander af Forslaget, der angaar 
Kjøbenhavn. Der er imidlertid ingen Grund til 
saaledes alene at brinae det til Anvendelse her. 
홢 Foivvrigt kan jeg heller ikke se, at de Oplys- 
ninger, som det ærede Medlem er kommen med 
angaaende den Tilslutning han skulde have fun- 
det for sit Forslag, hidtil have nogen større Be- 
tydning. Det er ganske vist, at det har en vis 
Betydning, om man har faaet mere eller mindre 
Tilslutning fra de Sider, som ere interesserede i 
en saadan Lov; men jeg ser ikke, at de Tilsluk 
ning er, som det ærede Medlem hidtil har faaet, 
levere noget Bevis i den Retning. Om en eller 
anden Forening, bestaaende af nogle hundrede 
Medlemmer ved en eller anden Leilighed, hvor 
der maaske kun har været nogle faa Personer, I 
maaske kun en 30홢홢홢40 Personer tilstede, har ved- 
taget en Tilslutning, betyder ikke Stort. Maaske 
der blandt disse 30홢홢홢40 Personer ikke var en 
Eneste, som var Vcelger til Borgerrepræsentationen 
Det veed jeg nu, som sagt, ikke; men saalænge 
der ikke foreligger Oplysninger derom, kan jeg ikke 
se, at Sagen er bragt et eneste Skridt videre. 
Jeg kan heller ikke se, at Sagen er bragt et Skridt 
videre ved den anden Forsamling, som det ærede 
Medlem omtalte. Der har maaske været adskillig 
Flere tilstede, men hvormange af dem der virkelig 
var Vcelgere til Borgerrepræsentationen, derom 
vides ikke Noget. I  den Forsamling, som det 
ærede Medlem nys omtalte, og hvor vi jo Begge 
vare tilstede, sandt der aldeles ikke nogen Afstems 
ning Sted, og det Eneste, vi kunne sige, er følge: 
lig, at det var vitterligt for Alle, at Meningerne 
vare delte der, men saa betyder dette jo heller 
ikke i og for sig Noget. Naar man vil rykke i 
Marken med dette Argument, at set saadant Lov- 
forslag skal have fundet stor Tilslutning, saa maa 
det dokumenteres paa en ganske anden Maade. 
Først da, naar der foreligger Bevis for, at en 
stor Ntcengde as dem, som virkelig skulle bruge 
Loven, har sluttet sig til Tanken i den, synes 

jeg, at dette Argument kan bruges med nogensom- 
helst Virkning. Jeg stemmer imod Loven. 

, Indenrigsministeren (Skeel): Heller 
ikke jeg kan tillægge det, som er passerer, siden vi 
sidst forhandlede dette Lovforslag, nogen afgjø- 
rende Betydning, som visende en stærk Tilflutning 
til samme. Det ærede Medlem, som sidst satte sig 
(Gad). gjorde opmærksom paa, at der vel var 
Foreninger, der havde udtalt Sympathi for Lo- 
ven, men at man ikke vidste, om det, var Mænd, 
som havde. virkelig Interesse i Lovens Gjennem- 
førelse, eller som vare Vielgerkz 홢 Jeg kjender 
ialtfald ikke de Udtalelser, som ere faldne, eller 
de Henvendelsen som ere skete til den ærede For- 
flagsstiller. Hvad der ligger for. offentlig, er den 
Forsamling, som i den senere Tid er afholdt af 
Mænd i forskjellige Stillinger og af forskjellige 
Meninger. Der blev ved den Leilighed udtalt 
Sympathi for Lovforslaget, men paa den anden 
Side ogsaa gjort begrundede Indvendinger der- 
imod, saa at jeg ikke tror, at man af Udfaldet 
af denne For-handling kan drage den Slutning, 
at der nu har viist sig en overordentlig stærk 
Sympathi for det ærede Medlems Forslag. Tan- 
ken i sig selv, at give Minoriteterne Adgang til 
Indflydelse paa Valgene, er tiltalende, det skal 
jeg gjerne indrømme, men jeg tvivler meget om, 
at den Vei, som det ærede Medlem har valgt, er 
heldig eller praktisk. Forholdstalvalginaaden kræ- 
ver en sikker Organisation, og det forekommer mig 
ikke, at den egner sig til at bringes til Udførelse 
i store Vælgermasser. Jeg frygter for, at det vil 
vise sig, at den, hvis den skal bringes til Udfø- 
relse, vil fremkalde forskjellige Vanskeligheder og 
en Vidtløstighed, som maaske kan føre over Grænd- 
sen for den Tid, som kan» haves til Raadighed 
Den ærede Forslagsstiller frembringer noget ganske 
Nyt. Vi kjende ,it»ke Forholdetaloalgmaaden an- 
vendt paa nogetsonihelst kommunalt Anliggende. 
Dersom den skulde indføres paa det kommunale 
Omraade til Beskyttelse for Minoriteterne, deler jeg 
den Anskuelse, som er udtalt af en foregaaende 
æret Tider, at der ikke er Grund, hvorfor ikke 
Rtinoriteterne ved andre baade politiske og kom- 
munale Valg maa have den samme Adkomst til 
Beskyttelse som i dette Forhold. Som sagt, jeg 
tror ikke, at Anvendelsen af Forholdstalvalg- 
maaden her vilde være let, og jeg føler mig heller 
ikke overbevist om, at den, hvis den blev sat i 
Værk, vilde fremkalde, hvad det ærede Medlem 
vistnok har tænkt sig. en større Deltagelse i Val- 
gene her i Kjøbenhavn, end der hidtil har viist 
sig. En Ting maa jeg under alle Omstændigheder: 
udtale som min bestemte Formening, at, hvis man 
skulde gaa ind paa en væsentlig Forandring i 
den bestaaende Valgmaade her i Kjøbenhavn, da 
vilde det ikke alene være billigt, men det maatte 
ligefrem være saa, at Kjøbenhavns Kommunal- 
bestyrelse havde Krav paa at blive hprt om Sagen, 


